Российская  Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Администрация

Муниципального образования «Тугутуйское»

Глава администрации

                                                Распоряжение

   от 30.12. 2016 г. № 25                                               с. Тугутуй

«О закладке и ведении похозяйственных
книг в целях учета личных подсобных хозяйств на территории
МО «Тугутуйское»
        В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории МО «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заложить похозяйственные книги на период с 2017 по 2021 годы на бумажных носителях.

2. Утвердить прилагаемый Перечень похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории МО «Тугутуйское»
3. Ежегодно по состоянию на 01 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в похозяйственных книгах.

4. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

5.  При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       Тарбеев П.А.
МО «Тугутуйское»
                                                                                                                                                 Приложение 1
                                               УТВЕРЖДЕНО
                     распоряжением администрации

МО «Тугутуйское»

   от 30.12.2016    № 25

ПЕРЕЧЕНЬ  ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ  КНИГ  УЧЕТА

ЛИЧНЫХ  ПОДСОБНЫХ  ХОЗЯЙСТВ  НА  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

	№ книги
	Количество листов
	Наименование населенного пункта и (или) улицы

	С. Тугутуй

	1
	102
	ул. Советская

	2
	101
	Ул. Новая, ул.Юбилейная, ул. Садовская

	3
	100
	Ул. Чапаева, ул.Сибирская, ул. Горького, ул. Заводская

	4
	131
	Ул. Заречная, ул. Подгорная, ул. Степная, пер. Почтовый

	                  Д. Камой

	5
	203
	Ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Клубная, ул. Совхозная, ул. Лесная